tando, modo partim navigando, 
large mensus sum, tam mih) tum 

omnibus mcis successonbes, pro 
Deo et pro &cul. — Czrtrum 
quisquis demons instinctu de his 
diminoent, quae ego Deo ct *anc- 
te Marx Cevota mente in. per- 
petuum — largitus sum, Christus 

ilius potentiam dimmast hx ct 
in evum, nidi cum perfecta. emez- 

datione adimpleat et restituet. ea 
que a Deo abetulit." 
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XIIL—.JDe Morte Cedwalle, et Ina Rege. A.D. 699. 

Nunc restat ut ad successores regis Cedwalle, et Accession 
eorum tam maleficia quam beneficia succincte descri- tna, s 
benda, pro modulo scientie nostre, stilum vertamus 4-D. 688. 
reciprocum. 

Itaque audito decessu regis Cedwalle in  West- 
saxonia, fama volitante, qua nihil velocius, successit ei 
in hereditate Ina rex affinis illi lineari propinquitate. 
Hic autem primo donationes et beneficia preedecesso- 
rum suorum Cisse at Ceduualle, necnon maximam 
portionem hereditatis Heani abbatis precipue erga 
monasterium Abbendoniz, primo irrita fieri decrevit; 
sed postmodum ad cor suum rediens et facti poenitens, 
perspicaciterque intelligens illas duas partes justitis 
quibus dicitur, * Declina a malo et fac bonum" [Ps. 
xxxvi. 27.], non solum a malo declinavit, verum etiam 
faciens bonum, de suis maneriis et licitis donationibus 
ipsius domus beneficia auxit uberius. Primo etenim 
ablatis in integrum restitutis, ccl. cassatorum descrip- 
tionem, prout carta ipsius subsequens testatur, prefate 
domui et monachis ibidem Deo servientibus, abbate 

Heano vivente et vidente, dedit et concessit, et carta 

sua confirmavit. Cujus carte subscriptio heec est! 

XIV.—Curia? Ina? Regis." 

In nomine Domini Dei nostri Jhesu Christi Salva- Ins's 

toris Ea qus secundum decreta canonum salubriter ap, 699. 

! hec est.) Claud. C. ix.—“ Abe- * Carta.| Collated with Claud. 
unte Ceadwalla Romam, Ine sucees- | C. ix, fol. 102, whence the follow- 
sit in regnum. Qui primo przde- | ing variations are derived. 
cessorum suorum donationes irritas * Ine.] ‘ Ceadwalle.’ 
facere decrevit; deinde facti poeni- * Regis.] An illumination, re- 
tens, de suis (tiam easdem longe | presenting King Ina here occurs 
uberius auxit." in Claüd. B. vi. fol. 6. 
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decernuntur, quamvis sermo tantum ad testimonium 
sufficeret, tamen. pro incerta futuri temporis ambiyui- 
tate finnissima litterarum astipulatione roborentur. 

Quapropter ego Ini! rex Saxonum terram juxta 
Abbendune clxxiii cassatorum, Hean abbau libenter 

reddidi, quam Cissa rex sibi ac Cillan sorori sum atque 
abbatisse aliquando. dederat; sed Ina? rex eandem 
terram postea, dum regno potiretur, diripiens, ac 
reipubliae restituit, nondum constructo monasterio in 
ea, nec ullo admodum oratorio. erecto; rursus autein! 

nd aificandum monasterium® cidem Heano^. patricio 

tunc teinporis suo eandem terrum. redonavit, dicens :— 
Ego Ina’ monaro Saxonim, regnante Domino, regalia 
gubernans  seeptra, terram quam = preslecessores inei 
Ciwa et civteri. Heano* patricio suasque. germani Cillan 
dedime noscuntur, iterum cum consilio. plurimorum 
redo et relinco. Deinde pnedictus patricius. Hean se 
cum omni facultate sua et prufata. terra Omnipotentis 
Dei servitio subdidit, meque ad. construendum monas 
terium illud in loco supra nominate, id est juxta 
Abbendune, reyulariteryue regendum illud abbatem 
elegit ; sponteque sua seipsum ineo regimini* ceminixit, 
votoque inonachico cunstringens'® At nunc nondum 
evoluto ad integrum quinquennio, ex quo hee vota 
vovit solvenda, immutare decreta cupiena, Inique re- 
gem in suffragium sibi repetite hereditatis. assumpsit ; 
quibus ego libenter cessi, prefatamque terram et. mo- 
nasteria que construximus, ut dixi, in toto retribuam. 
Insuper et de onentali parte fluminis Tainime xx. caa- 
sates, quos mihi Cuthredus. regulus et Merciorum rex 
Ethelredus, necnon. et Ini rex. Saxonum tradiderunt, 

+  ÁÓHE aD. wa we —— 2——MÀ— BR —À did 

! Jar.) ‘Ceadwalla’ * Heane.) * Hean.’ 
* Naoronum.]. * West Faxonum.' * Ins.) ' Ini monarches’ 
* fas.) * Tob.’ * Meas) t Neen.’ 

* autem.) Om. | © resumen: * regimontn’ 

! moausteriem.) ‘in ea monaste- 1 "cosstringras.) ‘ setringrns.’ 
riem.' | " Bebetredus.) * Ailredua" 
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adjiciam, x. quoque cassatos secus vadum Bestlesford A-D. 699. 
et c. in Bradenfeld, ubi monasterium erexi, quos Ini 
et Conred? simul dederunt, pariter tribui; qui flunt 
simul celxxiii cassatos. ^ Votum autem monachi quod 
mihi spopondit relaxans clementer indulsi, presente 
venerando antistite Hedde, necnon Aldelmo abbate, 
et Wintra, et omni familia nostra in ecclesia. Si 
quis vero contra hoc decretum abbatatus venire temp- 
taverit, vel has donationes regum religiosorum, tiran- 
nica fretus potestate, violenter demere vel auferre 
satageret, sciat se coram Christo rationem in ultimo 
vivorum et mortuorum examine redditurum. Scripta 
est vero hse cautionis singrapha anno ab Incarna- 
tione Christi pcxctx., Indictione xii? 

^F Ego Ine, rex, consensi. 
++ Ego Athelbald, rex, subscripsi. 
++ Ego Daniel, episcopus, subscripsi. 
++ Ego Befpha subscripsi. 
++ Ego Egfrid subscripsi. 
^] Ego Herrid subscripsi. 
+. Ego Aldbriht subscripsi. 
++ Ego Stranglic subscripsi. 
++ Ego Halda subscripsi. - 
++ Ego Oba subscripsi. 
++ Ego Selred subscripei. 
+ Ego Egbrith subscripsi. 

(‘Carta Ini Regis. 

Ego Ini rex Westsaxonum, ob indulgentiam criminum Another 

meorum, aliquam terram ad ecclesie munificentiam li- 

benter impendo.  Dispensante enim Domino, Hean 
abbati in potestate concessa fuerat in iv. partibus ter- 

Charter ; 
A.D. 687. 

! Bradenfeld.] *'Bradanfeltha.' *Carta.] The passage within 
* Conred.| ‘ Coenred.' brackets is introduced into the text 
Indictione zii.) Here ends the | from Claud. C. ix. fol. 102 b. 

copy in Claud. C. ix. 
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re; id est in Bradanafel xv. cassatorum, et xv. cas- 
satorum apud Bestlesforda, et manentium xxv. cujus 
vocabulum est Stretlem, et ixxx. cassatos apud /Earo- 
mundeslee. Qua scilicet donationes ut firmius ac te- 

nacius reliquum durarent in  wvum, etiam coram 
summis pontificibus, id est Brithwallo archiepiscopo et 
Daniele episcopo, peractie sunt; necnon et cespites 
horum locorum pro ampliori firmitate libro superposui, 
quem ipsi duo prefati episcopi in. manibus suis tenu- 
erunt. — Porro ut finnior. pnefate donationis langitio 
inextricabili tenacitate jugiter servaretur, etiam testes 
adjunximus, quorum nomina subter tenentur inserta. 
Si quis vero contra hie nostre diffinitionis decreta, 
proprue temeritatis pertinacia fretus, violenter venire 
nisus fuerit, noverit. se in tremendo ultime discus- 

Bionis examine coram Judice Christo, aqua discretionis 
lance singulorum facta librante, rationem redditurum. 

Signum manus Ini, regis Westsaxonum. »F- 
Signum manus Ethelredi, regis Merciorum. 4- 
Signum manus Ethelfrith. 4 
Ego Daniel, servus servorum Dei, hanc donationem 

confirmavi. of 
lac carta scripta est tertio nonas mensis Julii 

[5 Jul], Indictione xii, anno ab Incarnatione Christi 
DCLXXXViL — Ego Winberctus hanc cartam scripsi ct 
subscripsi. 
+ Hac terra prefata jugiter ecclesim sancte Maria 

in Abbwndune subjecta. sit. 

Item alia Corta Ini Respia. 

Myo Ini rex. Westaaxonum pro anime mex remedio 

redidi terram xlv. casaterum Hean patricio. ct Ceol- 

switl;:s ad. monasterium construendum. Que terra 

appellatur in. Biadanfelda et Bestlesforda, ct alia qua: 

nominatur Stretlea, cum omnibus ads: pertinentibus